

روزنه
ظریف به برزیل رسید
● محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در ادامه سفرش به چند کشور آفریقایی و آمریکای جنوبی و پس از حضوری یک‌روزه در سننگال، صبح دیروز (سه‌شنبه) وارد برزیل شد.
● به گزارش ایسنا همایش تجاری مشترک ایران و برزیل روز گذشته در محل کنفدراسیون ملی صنایع برزیل با حضور بازرگانان دو کشور و با سخنرانی وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد.
● ظریف ضمن اشاره به پیشرفت‌های ایران در حوزه صنایع سنگین و فناوری‌های نو گفت: توسعه و پیشرفت بیشتر این حوزه‌ها به مشارکت خارجی نیاز دارد و در همین رابطه دست شرکت‌های برزیلی را برای ورود به بازار ایران می‌فشاریم.

ظریف برزیل را یکی از اقتصادهای بزرگ روزه‌پیشرفت و با ظرفیت‌های بسیار بالا دانست و او تا‌مایل مقام‌های ایران به توسعه این ظرفیت‌ها در روابط دوجانبه و نیز با طرف‌های ثالث خبر داد. وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه ایران اولین شریک تجاری برزیل در خاورمیانه است، افزود: ایران بازار خوب و قابل‌اطمینانی برای شرکت‌های برزیلی است که می‌توانند ضمن تثبیت حضور خود در این بازار از امکانات و تسهیلات ایران برای صادرات به بازار ۲۰۰میلیون نفری کشورهای همسایه ایران از جمله کشورهای آسیای مرکزی، حوزه قفقاز، عراق و افغانستان استفاده کنند.

ظریف همچنین سرمایه‌گذاری در ایران را دارای مزیت نسبی بالایی دانست. او با اشاره به نبود ارتباطات بانکی بین دو کشور به‌عنوان یکی از موانع مهم توسعه روابط اظهار کرد: «ما انتظار داریم دولت برزیل و بخش‌های اقتصادی دراین‌باره چاره‌ای بی‌یابند».

ظریف عملیاتی‌کردن استفاده از ارزهای محلی در تسویه معاملات تجاری فی‌مابین را در قالب Currency Swap ایجاد کمیته مشترک بانکی با محوریت انجمن بانکداران دو کشور، راه‌حل مناسبی برای برخورد با مشکلات و چالش‌ها دراین‌باره دانست.

همچنین ظریف در ادامه برنامه‌های خود در جریان سفر به برزیل با وزیر امور خارجه این کشور آمریکای لاتین درباره روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی و گفت‌وگو کرد.

به گزارش فارس، ظریف در ادامه این سفر به اروگوئه و از آنجا به نامیبیا خواهد رفت.

ادامه از صفحه اول
دوباره اشتباه نکنیم
همان سال‌های ابتدای دولت محبوب آنها بود که آمارها نشان داد دولت اصلاحات در زمینه رشد اقتصادی، کنترل تورم و بی‌کاری، سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی، بهترین دولت پس از انقلاب بوده است. امروز با بازخوانی این عبرت‌ها، باید برای مردم توضیح دهیم که دامن‌زدن به مطالبات و ناآکار آمدن نشان‌دادن تفکر اصلاحات و اعتدال، تاکتیک قدیمی جریان مقابل است. مبادا اشتباه دو سال پایانی دولت اصلاحات، بار دیگر تکرار شود.

پاسخ‌گویی به‌جای فرار به جلو

اقتصاد امروز ایران به یک تصمیم در‌عالی‌ترین سطوح برای تعیین نقش جدید و اصلاحات کاملاً عمیق و ساختاری نیاز دارد. متأسفانه برخی نمایندگان تصور می‌کنند با این‌گونه رفتارهای تحریک‌آمیز می‌توانند در حوزه انتخابیه خود به‌عنوان یک چهره مدافع حقوق مردم خود را معرفی کنند. مردم هم به طور طبیعی همگی کارشناس اقتصادی نیستند که از همان نماینده سؤال کنند به جای جلوگیری از سخنان یک مسئول دولتی در مجلس، چقدر به وظایف خود برای اصلاح وضع موجود عمل کرده‌اند؟ از قضا افرادی که حرفی برای گفتن ندارند، بیشتر از این‌گونه رفتارها انجام می‌دهند. البته رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی دراین‌میان می‌توانند با آگاهی‌رسانی دراین‌باره، مانع از تکرار این‌گونه رفتارها در دستگاه‌ها و قوای مختلف شوند.

بزرگداشت صیادشیرازی ۱۹ سال بعد از شهادت

ایسنا: مراسم بزرگداشت شهید علی صیاد شیرازی، دیروز ۲۱ فروردین در تهران و دیگر شهرهای ایران برگزار شد. به‌گزارش ایسنا این مراسم با حضور سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، سرلشکر سیدجی رحیم‌صوفی، امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر عطاالله صالحی، سردار مرتضی قربانی، سردار حسین دهقان، سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، سرلشکر مصطفی ایزدی، امیرسرتیپ حیدری، سردار زهدی، سردار حسین سلامی و سردار کارگر در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس اسلامی برگزار شد.

در این مراسم امیرسرتیپ موسوی با اشاره به اینکه همواره مردم رمز اقتدار ما هستند، گفت: دشمنان ما جاهل‌اند یا تظاهر به جهالت می‌کنند و به مخاطبان خود آمار غلط در رابطه با توان دفاعی ما می‌دهند.

شوق: مارتن استعفای شهردار تهران، محمدعلی نجفی، اگرچه با موافقت اعضای شورای شهر پذیرفته شد، اما بعید است تبعات این ماجرا به این زودی‌ها دامن اصلاح‌طلبان را ب‌ها کند. اگرچه جریان اصلاحات تأکید دارد که نمی‌خواهد با رفتارش، خاطرات شورای شهر اول را تکرار کند، اما گله‌گذاری‌ها با زبان کنایه همچنان در فضای مجازی وجود دارد، بی‌آنکه نامی از فردی یا حزبی در این میان برده شود. روشن این است که اقدام نجفی و شورای شهر، جریان اصلاحات را در مواجهه با پرسش‌های مخاطبانی قرار داده که از دلیل این استعفا به بهانه بیماری قانع نشدند و این ابهامات زمانی روند فرآینده به خود گرفت که دادستان کل کشور، حجت‌الاسلام منتظری، از نجفی خواست دوباره استعفا بدهد. هم نجفی دوباره استعفا داد و هم شورای شهر به این خواست، گردن نهاد. اکنون پرسش این است که اصلاح‌طلبان در مواجهه با وضعیت جدیدی که مقابل آنان پدیدار شده، یعنی اراده‌ای که برخی تصمیمات اصلاح‌طلبانه را نمی‌پذیرد، چه کنشی نشان خواهند داد و آیا قائل به بازنگری در روند اتخاذشده خواهند بود یا نه.

انتقاد مطهری

نقد به رفتار جریان اصلاح‌طلب در شورا، تا جایی پیش رفت که صدا علی‌ مطهری، نماینده مجلس را هم بلند کرد. او در صفحه شخصی اینستاگرام خود هم از رفتار اصلاح‌طلبان در رأی‌دادن به استعفا انتقاد کرد و هم از قوه قضائیه و نوشت: «ماجرای برکناری آقای نجفی از شهرداری تهران موجب وهن جمهوری اسلامی شد. بخشی که از ابتدا مخالف تصدی این پست توسط آقای نجفی بود، با اهرم‌هایی که در دست داشت ایشان را مجبور به استعفا کرد و وقتی شورای شهر تهران با استعفای او مخالفت کرد، شورا را تهدید کرد و سرانجام شورا و آقای نجفی هم به بهانه بیماری که در بسیاری از مردان بالای ۵۰ سال وجود دارد و مشغول کار خود هستند، تسلیم این فشارها شدند. ... مردم به شورایی به نام شورای شهر رأی می‌دهند و از جای دیگر دستور می‌رسد که فلانی برای شهرداری تهران نباید انتخاب شود، اگر رأی بدید شش ماه بیشتر دوام نمی‌آورد. قوه قضائیه به‌جای آنکه پرونده‌هایی را که آقای نجفی به او ارجاع کرد رسیدگی کند، درصد برکناری این مرد پاک‌دست و خدوم برمی‌آید. دادستان کل کشور باید به مردم توضیح بدهد که موضوع مخالفت شورای شهر تهران با استعفای شهردار تهران چه ارتباطی با او داشته که شورای شهر را تهدید می‌کند و دستور می‌دهد که شهردار باید دوباره استعفا بدهد و شورا هم با آن موافقت کند.... دخالت قوا

سیاست



کشوری و خانواده شهید صیادشیرازی از سایت شهید صیادشیرازی، اپلیکیش، تم‌ر یادبود و فیلم‌نامه شهید علی صیادشیرازی رونمایی شد.

از مافوق، اخلاص و صداقت در کار از جمله ویژگی‌های شهید صیادشیرازی در امر فرماندهی و مدیریت محسوب می‌شود. در بخش‌هایی از این مراسم با حضور مقامات

پس‌لرزه‌های استعفای شهردار ادامه دارد

مطهری: نجفی و شورا باید مقاومت می‌کردند

استعفای نجفی دارند. آنها اصرار دارند دلیل استعفای نجفی تنها بیماری او بوده است و به قول کرباسچی، نباید ماجرا را بیش از این کش داد. او به ایسنا دراین‌باره گفته: «خود نجفی اذعان کرده است کسالت حادی دارد، اما برخی تحلیل می‌کنند او به‌خاطر فشارهای وارده استعفا داده است. وقتی گفته می‌شود به‌خاطر فشارها استعفا داده، بگویم‌گو پیش می‌آید که من با این بگویم‌گوها در میان جریان اصلاحات و خارج از آن با قوه قضائیه موافق نیستم...».

کرباسچی برخلاف علی مطهری در پاسخ به این پرسش که به نظر شما پس از استعفای نجفی تکلیف پرونده‌هایی که شهرداری به قوه قضائیه فرستاده است چه می‌شود، گفت: «من خبری از این پرونده‌ها ندارم. اگر تخلفی در این پرونده‌ها انجام شده است، قوه قضائیه به آن رسیدگی می‌کند. من نمی‌توانم دراین‌باره اظهارنظری کنم و معتقدم باید شأن قوه قضائیه، شهرداری و شورای شهر را رعایت کنیم. اگر پرونده‌هایی که شهرداری به قوه قضائیه فرستاده است، جنبه مجرمانه دارد، آن را باید قوه قضائیه تشخیص دهد. وقتی ما در شرایطی که قوه قضائیه هنوز درباره این پرونده‌ها اظهارنظر نکرده است، بگویم تخلفی انجام شده است، ما جرم کرده‌ایم؛ زیرا مرجع رسیدگی به این پرونده‌ها، قوه قضائیه است.»

ارکان مطبوعاتی حزب کارگزاران نیز در شماره روز گذشته این روزنامه از اختلاف پیش‌آمده بین حزب اتحاد و کارگزاران در ماجرای استعفای نجفی و پادرمیانی عبدالله نوری دراین‌باره سخن گفت. روزنامه ارکان کارگزاران مدعی شده: «... برخی از سران حزب اتحاد، زیر قول خود زدن و با اعلام موضوعات حاشیه‌ای، اعلام کردند نجفی به علت بیماری استعفا نداده و مسائل دیگری در میان است...». این روزنامه نوشته است: «لجاری سیاسی، دخالت در امور شهر و یارگیری از اعضای شورا توسط احزاب، این مسیر کسستگی شورا و دل‌زدگی مردم را فراهم می‌کند. شورا باید در مقابل این هشدار، هوشار باشد که در مسیر شورای اول قدم نگذارد و احزاب بدانند که بدون ائتلاف هیچ نیستند...». روزنامه حزب کارگزاران از اعمال فشار بر نجفی، به‌عنوان «مسائل دیگر» یاد کرده که به ظن او و احتمالا حزب کارگزاران، نباید به این موضوع اشاره می‌شده است. این در حالی است که اصرار دادستانی کل کشور برای استعفای نجفی و قبول این موضوع از سوی شورا، موضوعی نبود که به‌راحتی بتوان از کنار آن گذشت یا آن را با عنوان بیماری نجفی برای افکار عمومی توجیه کرد.

داشتند. این ملاقات برخلاف روند معمول ایران درباره اعلام خبر ملاقات‌های لاورنتیف با شمخانی، انعکاس رسانه‌ای نداشته است. همچنین روز گذشته خبری مبنی بر آماده‌باش نیروهای مسلح روسیه در سوریه و هشدار این کشور به اسرائیل منتشر شد که حاکی از افزایش تنش میان آمریکا و روسیه و آمادگی برای پاسخ‌گویی به هرگونه تصمیم ترامپ درباره مداخله در سوریه است. این منبع خبری همچنین از تحرک خودروهای جنگی و سامانه‌های موشکی روسیه در سراسر سوریه خبر داد.

قطعا بدون پاسخ نخواهد ماند

همچنین صبح روز گذشته، علی‌اکبر ولایتی در سوریه به تحولات اخیر در این کشور واکنش نشان داد. او که برای شرکت در اجلاس وحدت و تقرب اسلامی به دمشق سفر کرده، در واکنش به تحولات اخیر در سوریه و شهادت هفت ایرانی در حمله به پایگاه هوایی تیفور در نزدیکی حمص گفت: «این جنایت قطعاً بدون پاسخ نخواهد ماند». به گزارش «ایرنا» ولایتی گفته است: «ایران با همه وجود از تمامیت ارضی و حاکمیت دولت سوریه حمایت می‌کند». ولایتی با اشاره به پیروزی‌های ارتش سوریه و متحدانش در غوطه‌شرقی تصریح کرد: «پیروزی‌های اخیریه که ارتش سوریه و متحدانش در غوطه شرقی ریف دمشق به دست آوردند، بسیار مهم بود که این امر باعث ناراحتی دشمنان شده است». به‌گفته او این شدت از ناراحتی دشمنان، به‌ویژه آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، سبب شد تا آنان به دروغ دولت سوریه را در شهر دوما به استفاده از سلاح شیمیایی متهم کنند.

ردانها: تأکید بر اتهام

دولت سوریه اتهام حمله شیمیایی به دوما را رد کرده است، در حمله شیمیایی به دوما. آخرین منطقه تحت کنترل مخالفان در غوطه شرقی، ده‌ها نفر از غیرنظامیان ساکن این منطقه کشته شدند و تعداد زیادی از مردم هم با سوزش چشم و مشکلات تنفسی راهی کلینیک‌های پزشکی شدند؛ حمله‌ای که گریچه مخالفان بشار اسد او را به‌دست‌داشتن در آن متهم می‌کنند، اما عده‌ای معتقدند درحالی‌که ارتش سوریه دست برتر را در میدان نبرد با تروریست‌های مسلح دارد، به‌کارگیری مواد یا سلاح شیمیایی از سوی آنها امری منطقی به نظر نمی‌رسد.

ادامه در صفحه ۴

خبر

رئیس‌جمهوری:

اساسی‌ترین مسئله در حمایت از کالای ایرانی، فرهنگ‌سازی است

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور دیروز در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی با تبریک سال نو و اعیاد رجبیه، بحث پیامبر اسلام(ص) را بزرگ‌ترین حادثه تأثیرگذار در تاریخ و مهم‌ترین نعمت الهی برای بشریت دانست. حجت‌الاسلام حسن روحانی افزود: پیامبر اسلام(ص) با وحی الهی و سیره اخلاقی و رفتاری خود و انمه هدی علیهم‌السلام، مسیر هدایت انسان‌ها و تمدن نوینی را به ارمغان آورد که همچنان الهام‌بخش و منشأ بسیاری از علوم و پیشرفت‌ها در جامعه جهانی است. او انقلاب اسلامی را فرصتی بزرگ برای تبیین الگوی حکومت نبوی(ص) و علوی(ع) دانست و بر لزوم انتقال صحیح آموزه‌های اسلام به‌عنوان دین رحمت و مودت انسان‌ها به نسل‌های جدید، به‌ویژه در جوامع اسلامی تأکید کرد. روحانی با اشاره به نام‌گذاری سال از سوی مقام معظم رهبری، افزود: اساسی‌ترین مسئله در حمایت از کالای ایرانی، جنبه فرهنگی آن است و دستگاه‌های تبلیغاتی، به‌ویژه صداوسیما باید با فرهنگ‌سازی و روش‌های اقناعی چنان عمل کنند که عموم مردم حمایت از کالای ایرانی را وظیفه ملی و زمینه‌ساز رونق تولید و اشتغال فرزندان خود بدانند. رئیس‌جمهور بر ضرورت توجه شورای عالی انقلاب فرهنگی و در صورت نیاز تدوین مصوبات لازم در عرصه فرهنگ عمومی برای حمایت از کالای ایرانی تأکید کرد. در این جلسه ابعاد مختلف فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی موضوع حمایت از کالای ایرانی به عنوان شعار سال مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

انتقال پیکر ۷ شهید حمله به پایگاه هوایی اسرائیل

● **ایلنا به نقل از رویترز:** هفت نیروی نظامی ایرانی روز یکشنبه در جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایگاه هوایی سوریه جان خود را از دست داده‌اند. این تعداد تقریباً دو برابر تعدادی است که در ابتدا گزارش شده بود. پیکر جان‌باختگان به ایران منتقل شده و سه‌شنبه به خاک سپرده شدند. بر اساس این گزارش، دولت سوریه و ایران، اسرائیل را برای این حمله به پایگاه تی-۴ مقصر می‌دانند. اسرائیل هنوز به صورت رسمی این موضوع را تأیید یا تکذیب نکرده است. این حمله چند ساعت بعد از هشدار ترامپ مبنی بر پرداخت هزینه‌ای سنگین بابت آنچه حمله شیمیایی به دوما ادعا می‌شود، انجام شد. حمله‌ای که دولت سوریه دخالت در آن را رد کرده است. رویترز در این گزارش به اظهارات وزیر خارجه کشورمان که گفته بود به نظر می‌رسد دولت آمریکا به دنبال بهانه‌ای برای دخالت نظامی در سوریه است اشاره کرد و نوشت: «ظریف گفته که مواضع ایران درباره استفاده از سلاح شیمیایی روشن است و ما هر گونه استفاده از این سلاح‌ها را در برابر هر هدفی محکوم می‌کنیم».

هرکسی محاسبه غلطی کرده پاسخ دندان شکنی دریافت می‌کند

● **ایسنا:** امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم سالگرد شهید صیادشیرازی گفت: با همه سیظنت‌ها و خیانت‌ها بدانید، این مراسم‌های گرامیداشت شهدا نشان می‌دهد که خون شهدای ما در رگ‌های تمام مردم و جوانان کشور جاری است، اگر کسی بخواهد محاسبه غلطی کرده و اشتباهی کند، پاسخ دندان‌شکنی را دریافت خواهد کرد؛ توصیه می‌کنم هرگز هیچ احدی قدرت ملت ایران را مورد آزمون قرار ندهد. او با اشاره به اینکه نام ستارخان و باقرخان در وادی آزادی‌خواهی همواره درخشان است، تأکید کرد: اوج بصیرت مردم آذربایجان در انقلاب اسلامی به چشم می‌خورد و ما با داشتن چنین مردمی است که در این دیک جوشان و ملتهب منطقه و در شرایطی که دشمنان جدی و قسم‌خورده‌ای داریم که نمی‌خواهند پیشرفت کنیم، دارای آرامش و اسایشی بوده و توأم در حال پیشرفت و تعالی هم هستیم. او به جایگاه والای شهید صیاد در بین مردم اشاره کرد و گفت: اینکه نزدیک به ۲۰ سال از شهادت صیادشیرازی می‌گذرد و در تبریز این همه جمعیت برای مراسم گرامیداشت وی جمع می‌شوند، جای تأمل دارد و نشان از محبوبیت این شهید است.

هشدار هلند به اتباعش برای سفر به ایران، روسیه، چین و ترکیه

● **ایسنا:** وزارت خارجه هلند در هشدار ی به شهروندان این کشور که قصد سفر به ایران، روسیه، چین و ترکیه را دارند، مدعی شد ممکن است در این کشورها ابزارهای الکترونیکی برای استفاده ناهم باشند. مارک روتنه، نخست‌وزیر هلند، همراه سه وزیر یک روز پیش مشاور و ۲۵۰ نماینده از ۱۶۵ شرکت هلندی می‌خواهند به چین سفر کنند تا بین هلند و چین مناسبات اقتصادی تقویت شود. وزارت امور خارجه هلند به این هیئت هشدار داده است لب‌تاپ خالی و گوشی همراه ساده با خود ببرند؛ چون چنین‌ها اطلاعات آن را تخلیه می‌کنند.

علی‌اکبر ولایتی



علی‌اکبر ولایتی

نماینده ویژه پوتین به ایران آمد
رایزنی فشرده در تهران و دمشق
ولایتی: حمله اسرائیل بی پاسخ نمی‌ماند

اینکه «یک‌سری از این تغییر و تحولات مثبت است و یک‌سری از آنها نگران‌کننده است»، افزود: «اخیرا در آنکارا رؤسای جمهور دو کشور با یکدیگر دیدار کردند و با آنکه زمان زیادی از آن دیدار نگذشته، ولی در این فاصله زمانی تحولاتی رخ داده است که ما باید به آن توجه کنیم».

به گفته لاورنتیف او در جلسه با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، حدود یک‌ساعت‌ونیم درباره موقعیت سیاسی و نظامی این تحولات گفت‌وگو کرد و از جابری انصاری خواست در این دیدار تمرکز آنها بر مسائل سیاسی باشد. او با بیان اینکه «پیگیری سیاسی بحران سوریه نیازمند کار فشرده بین ایران، ترکیه، روسیه و دمشق است»، افزود: «ما نیاز داریم درباره مسائل و تحولاتی که در حال رخ‌دادن هستند، به سهمی مشترک دست یابیم تا بتوانیم مسائل را بررسی کنیم».

دیدار رسانه‌ای نشده با شمخانی

یکی از دیدارهای رسمی الکساندر لاورنتیف با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران بود. آن دو درباره آخرین تحولات سوریه و حمله اخیر اسرائیل به این کشور و تهدیدات رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر مداخله نظامی در امور سوریه گفت‌وگوی طولانی و محرمانه‌ای